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SPØRGSMÅL 

til 

skriftlig besvarelse 
 

 

 

Til udenrigsministeren den 9. november 2004 af: 

Peter Skaarup (DF): 

»Vil udenrigsministeren i forlængelse af spørgsmål nr. S 143 tage initiativ til, at 

Danmark i lighed med England får sin egen terrorliste, i og med at EU's terrorliste er 

mangelfuld, og vil udenrigsministeren i benægtende fald oplyse, hvad der er til hinder 

for en selvstændig dansk terrorliste?« 

(Spm. nr. S 707). 

 

Begrundelse 

Efter 11. september 2001 erklærede de europæiske lande at ville stå sammen med USA 

i kampen mod terror. Ikke desto mindre står flere organisationer anført på USA’s 

terrorliste, mens repræsentanter for de selv samme organisationer, pga. intern uenighed 

de europæiske lande imellem, frit kan rejse rundt i Europa og bl.a. samle penge ind og 

rekruttere nye selvmordsbombere. 

                       Det seneste eksempel på dette er De Tamilske Tigre, der står opført på USA’s og 

Englands terrorliste, men ikke på EU’s, hvorfor den højtstående leder, K. V. Balakumar, 

for nylig frit har kunnet rejse rundt i Danmark og andre europæiske lande. 

                       Spørgeren finder dette uacceptabelt og er uforstående over for, at ministeren på den 

ene side mener, at der skal være sammenfald mellem EU’s og USA’s terrorlister for at 

’skabe størst mulig effektivitet i indsatsen’, men på den anden side indtil videre ikke har 

villet gå foran i kampen mod terror og følge Englands eksempel ved at lave en dansk 

terrorliste sammenfaldende med den amerikanske. Spørgeren ønsker svar på, hvad der 

eventuelt skulle være til hinder for en selvstændig dansk terrorliste. 

 

 

 

Spørgsmålet er stillet i henhold til forretningsordenens § 20. Spørgeren udbeder 

sig skriftligt svar, der bedes tilstillet Folketingets Lovsekretariat i 80 eksempla-

rer. I svaret bedes anført spørgsmålets nummer.   

 

Svaret bedes endvidere sendt elektronisk til Lovsekretariatet på lov@ft.dk. 
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